

Naziv obveznika: OPĆA BOLNICA DR. IVO PEDIŠIĆ SISAK
Broj RKP-a: 29244
Sjedište: SISAK
Matični broj: 0687561
Adresa: Josipa Jurja Strossmayera 59
Razina: 11
Šifra djelatnosti po NKD: 8610 djelatnost bolnica

Sisak, 31. siječnja 2025. godine

**BILJEŠKE
UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE 1.SIJEČNJA DO 31.PROSINCA 2024. GODINE**

UVOD

Poslovanje u 2024. godini bitno je obilježio prijenos osnivačkih prava nad Bolnicom sa Sisačko-moslavačke županije na Republiku Hrvatsku, nastavak obnove bolničkih zgrada od oštećenja nastalih u potresu 2020. godine i slijedom toga i dalje činjenica da Bolnica još uvijek ne radi u punom prostornom kapacitetu. U mjesecu svibnju dijelom je stavljena u funkciju novoobnovljena zgrada Nove interne, a u obnovi su i dalje još šest bolničkih zgrada.

Opća bolnica Dr. Ivo Pedišić Sisak, Sisačko-moslavačka županija i Ministarstvo zdravstva potpisali su 19. srpnja 2024. godine Sporazum o međusobnim pravima i obvezama u vezi s prijenosom osnivačkih prava nad Općom bolnicom Dr. Ivo Pedišić Sisak na Republiku Hrvatsku bez naknade, urbr: 2176-125-08-5952-1/24, a 29. srpnja 2024. su potpisali Sporazum o međusobnim pravima i obvezama u vezi financiranja i provedbe projekata obnove koji su započeti u okviru Fonda solidarnosti EU, urbr: 2176-125-08-5952/24. Prava i obveze po oba sporazuma su počela teći s potpisom svih sporazumnih strana.

**BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA
u razdoblju 1.1. do 31.12.2024. godine**

Prihodi i rashodi poslovanja

Prihodi poslovanja

Prema podacima iz Izvještaja o prihodima i rashodima, primicima i izdacima ukupni prihodi poslovanja u 2024. godini ostvareni su u iznosu od 47.841.213,16 eura, što je za 5.717.198,07 eura ili 13,6 % više u odnosu na prethodnu godinu.

U odnosu na prethodnu godinu Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (Šifra 63) u iznosu od 4.489.791,29 eura manje su za 35,80%.

Smanjenje je posljedica manje isplaćenih Tekućih pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (Šifra 6361) za 99,5%. U 2023. godini primljene su u iznosu od 2.932.676,00 eura kao pomoći iz Državnog proračuna za podmirenje dugovanja po sudskim presudama u korist radnika za naknade za prekovremeni rad, za neisplatu

osnovice plaća i za podmirenje obveza za lijekove i potrošni medicinski materijal. Državni proračun tada nije bio nadležan Bolnici, koja je još bila u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije. U 2024. primljeno je samo 13.750,93 eura i to pomoći iz gradskih proračuna Kutine i Novske za sufinanciranje odlazaka bolničkih liječnika specijalista na rad u ambulante Doma zdravlja SMŽ na njihovom području.

Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (Šifra 6362) u iznosu 220.962,98 eura veće su za 32,9% u odnosu na prošlu godinu. Kapitalne pomoći odnose se na pomoć primljenu iz proračuna Sisačko-moslavačke županije za izgradnju parkirališta u krugu Bolnice.

U 2024. godini izvršen je Kapitalni prijenos između proračunskih korisnika istog proračuna (Šifra 6394) i to prijenos 63.325,80 eura od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije za refundaciju dijela rashoda za izradu projekata za povećanje energetske učinkovitosti bolničkih zgrada. U prethodnoj godini nije bilo ovakvih prijenosa.

Prihodi od financijske imovine (Šifra 64) povećali su se za 16,50% i iznose 19.589,22 eura. Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju (Šifra 6413) povećane su za 13,60% u odnosu na prošlu godinu i iznose 17.772,82 eura. Prihodi od zatezних kamata (Šifra 6414) znatnije su povećane za 54,70% i iznose 1.816,40 eura, a povezani su s većim brojem postupaka prisilne naplate potraživanja prema fizičkim osobama koji su dovršeni u ovoj godini.

Unutar kategorije Prihoda po posebnim propisima (Šifra 65) u iznosu od 3.891.109,42 eura, koji je u odnosu na prethodnu godinu veći za 28,10%, najznačajniji prihod je iznos od 3.766.734,90 eura od dopuskog osiguranja Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje. On je za 34,36% veći od ostvarenog u 2023. godini.

Razlog tome je povećani broj pacijenata i opseg izvršenih zdravstvenih usluga u 2024. godini u odnosu na 2023. godinu. Preostali prihodi odnose se na prihode od refundacija od strane HZZO za pripravnički staž i rad pod nadzorom u iznosu od 28.366,01 eura, prihod od provizija od kombi prodaja u iznosu od 3.786,68 eura, povrata specijalizacija i školarina 23.724,63 eura, prihoda od refundacija štete 9.323,65 eura te prihoda od pacijenata za sudjelovanje u pokriću dijela troškova zdravstvene zaštite (participacija) u iznosu od 59.173,55 eura. Participacije koje plaćaju pacijenti su u ovoj godini nešto porasle prema prošloj godini, ali su i dalje relativno niske zbog još uvijek važećeg oslobođenja zbog potresa.

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima (Šifra 66) iznose 1.148.487,26 eura i veći su samo za 5,4% u odnosu na prošlu godinu. Prihodi od pruženih usluga (Šifra 6615) iznose 835.174,64 eura i veći su za 28,20% u odnosu na prošlu godinu. Uzrok je povećan broj pacijenata i povećanja opsega rada. Tekuće donacije (Šifra 6631) iznose 271.135,00 eura i manje su za 28,40% u odnosu na prethodnu godinu. Kapitalne donacije iznose 42.177,62 eura i također su manje za 29,80% u odnosu na 2023. godinu.

Unutar kategorije Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza u iznosu od 38.200.928,00 eura (Šifra 67) evidentirano je povećanje za 25 %.

Na poziciji Šifra 671 su prikazani prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika u iznosu 2.454.836,86 eura i veći su za 107,60% u odnosu na prethodnu godinu. Ovi prihodi su tijekom 2024. godine primljeni od Državnog proračuna preko Ministarstva zdravstva kao izvor financiranja 11 Opći prihodi i primici.

Od navedenog iznosa prihodi za financiranje rashoda poslovanja (Šifra 6711) ostvareni su u iznosu 1.059.848,64 eura i veći su za 160,80% u odnosu na prošlu godinu. Sastoje se od prihoda za plaćanje usluga tekućeg i investicijskog održavanja u iznosu 331.199,96 eura što je za 52,03 % više od prihoda u 2023. godini ostvarenih iz decentraliziranih sredstava za istu namjenu. Nadalje, tu su prihodi za plaćanje kamata na

dugoročne kredite u iznosu 139.194,00 eura, prihodi za refundacije plaćanja djelatnicima po pravomoćnim presudama u korist radnika za naknade za prekovremeni rad i za neisplatu osnovice plaća u iznosu 385.293,68 eura i po prvi puta prihodi za plaćanje premija obveznog osiguranja imovine i odgovornosti Bolnice za razdoblje 1.7. do 31.12.2024. godine u iznosu 204.161,00 eura.

Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine (Šifra 6712) iznose 1.394.988,22 eura, što bi značilo 79,70% više nego prethodne godine. Čine ih prihodi iz Državnog proračuna, izvora financiranja 11 za nabavu dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini u iznosu 719.522,06 eura, prihodi za otplatu glavnica dugoročnih kredita 593.591,16 eura i 81.875,00 eura dodatnih prihoda od Ministarstva zdravstva za nabavu UZV uređaja za Službu za ginekologiju..

Prihodi od HZZO-a i dalje čine glavninu prihoda Opće bolnice Dr. Ivo Pedišić Sisak te iznose 35.746.091,14 eura (Šifra 673), odnosno 21,7 % više u odnosu na prethodnu godinu. Osnovni razlog većeg ostvarenja prihoda u odnosu na proteklu godinu proizlazi iz boljeg izvršenja ugovora s HZZO-om o pružanju bolničke i specijalističko konzilijarne zdravstvene zaštite uzrokovan povećanim opsegom rada zbog postepenog vraćanja bolnice u normalnu funkciju. Uz to, iznos od 420.203,26 eura odnosi se na refundaciju privremenog dodatka na plaću za djelatnike s nižim koeficijentima. Privremeni dodatak je uveden od srpnja 2023. godine (NN 65/23) i to je prihod koji se prvi puta pojavio od strane HZZO-a u prošloj godini i isplaćivan je i u prava tri mjeseca ove godine, odnosno do uvođenja novih koeficijenata za obračun plaća od 1. ožujka 2024. godine.

Unutar kategorije Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (Šifra 68) ostvareno je ukupno 91.307,97 eura prihoda što je za 78,10 % manje u odnosu na prošlu godinu u kojoj je bila neuobičajeno visoka naplata odšteta i ugovornih kazni. U 2024. godini ovi prihodi ostvareni su najvećim dijelom od refundacija plaća specijalizanata u iznosu 69.408,53 eura, a ostali prihodi su od naplata po ovrhama, presudama i nagodbama, te povrati preplaćenih rashoda.

Rashodi poslovanja

Prema podacima iz Izvještaja o prihodima i rashodima, primicima i izdacima za 2024. godinu, rashodi poslovanja su ostvareni u iznosu od 57.319.570,45 eura (Šifra 3), što je za 23,70 % više u odnosu na prethodnu godinu, odnosno više za 10.999.220,45 eura.

Glavninu rashoda čine rashodi za zaposlene u iznosu od 41.260.622,81 eura iskazani na Šifri 31.

Povećanje rashoda za zaposlene je u iznosu od 9.642.271,78 eura, što je u odnosu na prethodnu godinu povećanje za 30,50 %. Ovo je posljedica povećanja koeficijenata za obračun plaća prema Uredbi o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaća u javnim službama (NN 22/24) koji su u primjeni od 1. ožujka 2024. godine. U 2024. godini zabilježen je porast Plaća za prekovremeni rad (Šifra 3113) za 55,80%, odnosno za 917.829,89 eura. Porast je dijelom uvjetovan porastom koeficijenta za obračun plaća, a dijelom porastom ostvarenih sati prekovremenog rada u 2024. u odnosu na 2023. godinu za 1.933 sata ili za 1,26%. Primjenom novih koeficijenata ukinuti su dodaci za posebne uvjete rada, pa su Plaće za posebne uvjeta rada (Šifra 3114) slijedom toga manje za 82,10% u odnosu na prethodnu godinu. Potrebno je napomenuti da su rashodi nastali temeljem pravomoćnih sudskih presuda u postupcima koji se vode radi isplate razlike plaće (za prekovremeni rad i osnovicu 6%) sadašnjim i bivšim djelatnicima Bolnice, a koji također čine rashod unutar Šifre 3111 u 2024. godini ostvareni u iznosu 223.305,80 eura. To je 46,44% iznosa isplaćenog u 2023. godini što ukazuje da je glavnina ovih obveza isplaćena, a nema niti značajnog broja novih presuda. Ostali

rashodi za zaposlene (Šifra 312) u iznosu 1.096.635,42 eura bilježe manji rast u odnosu na prethodnu godinu za samo 4,1%. Rashodi za doprinose na plaće (Šifra 313) su također veći u odnosu na prethodnu godinu za 34,10%, jer zbog rasta bruto plaće posljedično rastu rashodi za doprinose na plaću.

U okviru ukupnih materijalnih rashoda u iznosu 15.684.241,50 eura (Šifra 32) vidljiv je rast za 11,30% u odnosu na prethodnu godinu, odnosno za 1.591.073,54 eura.

Naknade troškova zaposlenima (Šifra 321) veći su za 5,3 % u odnosu na prethodnu godinu, prvenstveno zbog povećanja broja zaposlenih. Najveći udio odnosi se na naknade za prijevoz na posao i s posla u iznosu 919.372,56 eura što je za 7,70% više od prethodne godine. Stručno usavršavanje zaposlenika (Šifra 3213) iznosi 86.107,34 eura, što bi značilo smanjenje za 15,90% u odnosu na prethodnu godinu, zbog nešto manjeg broja odlazaka na tečajeve i seminare. Ostale naknade troškova zaposlenima (Šifra 3214) porasle su za 16% u odnosu na 2023. godinu i iznose 10.264,80 eura. To su naknade za korištenje privatnog automobila u službene svrhe i isplaćuju se najvećim dijelom liječnicima specijalistima za odlazak na rad u ambulantomama Doma zdravlja SMŽ u Kutini i Novskoj.

Rashodi za materijal i energiju (Šifra 322) ostvareni su u iznosu od 11.560.784,59 eura, što je za 14,10% ili 1.427.952,82 eura više u odnosu na prethodnu godinu.

Na Šifri 3222 materijal i sirovine, povećanje u odnosu na prošlu godinu iznosi 1.685.972,36 eura ili 20,10%. Porasli su rashodi za lijekove, potrošni medicinski materijal i potrošene živežne namirnice zbog povećanog broja pacijenata. Zabilježeno je malo smanjenje rashoda za energiju (Šifra 3223) za 7,1% u odnosu na prošlu godinu, a još uvijek je na snazi i smanjenje iznosa računa za električnu energiju po Uredbi Vlade RH. Smanjeni su i rashodi za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje (Šifra 3224) za 29,60% i u ovoj godini iznose 349.235,06 eura zbog manjeg broja kvarova. Značajno smanjenje od 93,40% se vidi na Šifri 3227 Službena radna i zaštitna odjeća i obuća za koju je utrošeno samo 2.846,14 eura budući da je veća nabava bila u 2023. godini.

Rashodi za usluge na Šifri 323 iznose 2.748.434,00 eura što je gotovo u razini iznosa ostvarenog u 2023. godini (porast 0,6%).

Uočljivo povećanje rashoda je kod zdravstvenih usluga (Šifra 3236 u iznosu 374.854,32 eura) za 24,70% što je uvjetovano većim opsegom rada bolnice u 2024. godini. Rashodi za Ostale usluge (Šifra 3239 u iznosu 131.281,44 eura) smanjili su se za 29,70% u odnosu na prethodnu godinu. Najveći dio odnosi se na Zaštitu na radu i usluge zaštite od požara.

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa (Šifra 324) isplaćene su u 2024. godini u iznosu 1.026,00 eura što je za 220,70% više od prethodne godine. Ove naknade odnose se na isplatu putnih troškova pacijentima u vezi kliničkih istraživanja.

U okviru ostalih nespomenutih rashoda poslovanja (Šifra 329 u iznosu 351.087,00 eura) evidentirano je povećanje za 36,20%. Najveće povećanje je na Šifri 3292, Premije osiguranja koje iznose 249.882,94 eura. Povećanje je za 206,10% jer je od 1.srpnja 2024. godine na snazi novi ugovor o osiguranju imovine i odgovornosti sklopljen kroz zajedničku nabavu od strane Ministarstva zdravstva za sve bolničke ustanove. Ovaj ugovor ima znatno veći opseg pokriva rizika i s time i veće premije nego dosadašnji ugovori o osiguranju koje je Bolnica sama ugovarala. Na Šifri 3294, Članarine i norme u iznosu 8.251,47 eura povećanje je za 50,6% u odnosu na prethodnu godinu zbog više članarine Udruzi poslodavaca u zdravstvu Hrvatske. Značajno smanjenje rashoda vidljivo je na Šifri 3296, Troškovi sudskih postupaka koji iznose 72.713,88 eura i manji su za 50,70% budući da je u 2024. godini bilo znatno manje sudskih postupaka u vezi tužbi djelatnika nego u ranijem razdoblju.

Ukupni financijski rashodi (Šifra 34) iznose 361.318,33 eura i manji su u odnosu na 2023. godinu za 26,20%. Rashodi za kamate na kredit (Šifra 3423) iznose 139.196,96

eura i manji su za 12,40% u odnosu na 2023. godinu, a sve u skladu s otplatnim planovima dugoročnih kredita koje bolnica otplaćuje. Šifra 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa manje su za 33,70% i u ovoj godini iznose 6.192,08 eura, smanjenje je najvećim dijelom uvjetovano manjim rashodima za platni promet FINI u vezi s naplatom naknada za provođenje prisilnih naplata po presudama po tužbama djelatnika kojih je u 2024. bilo manje. Glavnina Financijskih rashoda se odnosi na zatezne kamate iz poslovnih odnosa i kamata na doprinose u iznosu od 215.861,80 eura (Šifra 3433), što je za 32,90% manje od prošle godine iz razloga boljeg podmirivanja obveza prema dobavljačima i zbog manjeg broja isplata po presudama po tužbama djelatnika. Veliko smanjenje od 61,40% je i na Šifri 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi koji u 2024. godini iznose samo 67,49 eura jer je u ovoj godini bilo znatno manje povrata i korekcija više naplaćenih iznosa.

Naknada štete pravnim i fizičkim osobama (Šifra 3831 u iznosu od 13.387,81 eura) smanjena je za 88,70% u odnosu na 2023. godinu jer su u 2024. godini isplaćivane samo mjesečne rente za oštećenje fizičkim osobama, a nije bilo drugih izvanrednih plaćanja šteta.

Prihodi i rashodi od nefinancijske imovine

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (Šifra 7) odnose se na prihode od prodaje stanova koji su u otkupu (Šifra 7211) u iznosu od 263,17 eura. Bilježimo kao i u protekloj godini daljnji pad, sada od 38,40% jer je većina stanova otkupljena.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 1.582.390,82 eura (Šifra 4) što je za 40,10% više od iznosa istovrsnih rashoda u prethodnoj godini ili povećanje od 452.917,89 eura.

Ovo povećanje je uzrokovano prvenstveno rashodima kojih nije bilo u 2023. godini i to za izgradnju parkirališta u krugu Bolnice u iznosu 523.690,48 eura (Šifra 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti), te za instalacije komunikacijske optičke mreže u zgradama koje se obnavljaju od potresa u iznosu 29.857,60 eura (Šifra 4214 Ostali građevinski objekti).

Ulaganja u postrojenja i opremu (Šifra 422) ostala su na nivou prethodne godine (indeks 100,4). Ulaganja u medicinsku i laboratorijsku opremu (Šifra 4224) bili su manji za 36,30% i ukupno su ostvareni u iznosu 444.599,85 eura, jer je Bolnica u prethodnim godinama u sklopu obnove od potresa dobila značajnu količinu opreme. S druge strane, povećano je ulaganje za uredsku opremu i namještaj (Šifra 4221) za 339,10 % odnosno u ukupnom iznosu 260.005,88 eura, jer su nabavljana računala i monitori za potrebe novih radnih prostora nakon obnove objekata od potresa. Povećanje je i na Šifri 4222 Komunikacijska oprema, koja nije bila nabavljena u 2023. godini, a za koju su ostvareni rashodi u iznosu od 41.602,65 eura za nabavu snimača poziva za fiksne linije i telefonske mrežne opreme i telefonskih aparata za novoobnovljene bolničke zgrade. Na rashodima za opremu za održavanje i zaštitu (Šifra 4223) ostvaren je iznos 12.914,22 eura za nabavu klima uređaja i opreme za videonadzor, što predstavlja povećanje od 587,90% u odnosu na prethodnu godinu.

Ulaganja u računalne programe (Šifra 4262) bila su manja za 80,50% odnosno iznosila su samo 3.215,49 eura, jer su u 2024. godini bila potrebna samo manja ulaganja u nadogradnju postojećih softvera medicinskih uređaja.

Rashodi za dodatna ulaganja na građevinskim objektima (Šifra 451) u iznosu 144.763,75 eura manji su za 16,40% u odnosu na 2023. godinu, a odnosili su se na projektantski nadzor nad radovima izgradnje bolničke kuhinje, izradu projektne dokumentacije za spojne mostove između bolničkih zgrada, izradu projektne dokumentacije za izmjenu dizala u zgradi Kirurgije i radove na adaptaciji prostora Odjela za radiologiju za novi RTG uređaj.

Primici i izdaci

U 2024. godini nije bilo primitaka od financijske imovine i zaduživanja.

U dijelu izdataka, na Šifri 5443, Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora, iskazan je iznos od 593.591,16 eura - otplata dugoročnog kredita kod OTP banke d.d. za refinanciranje dugoročnog kredita rekonstrukciju zgrade Ginekologije kod RBA banke iz 2008. godine i otplata dugoročnog kredita kod OTP banke d.d. za sufinanciranje izgradnje bolničkog kompleksa i uspostave dnevne bolnice i objedinjenog hitnog bolničkog prijema u Općoj bolnici Dr. Ivo Pedišić Sisak – izgradnja Središnjeg paviljona.

Ukupni rezultat

Promatrajući ukupne prihode (Šifra X678) koji iznose 47.841.476,33 eura i ukupne rashode (Šifra Y345) koji iznose 59.495.552,43 eura, vidimo da je ostvaren manjak prihoda u 2024. godini u iznosu od 11.654.076,10 (Šifra Y005). Preneseni manjak iz 2023. godine iznosio je 39.354.615,86 eura (Šifra 9222-9221)

Slijedom navedenog manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (Šifra Y006) iznosi 51.008.691,96 eura.

Korekcija poslovnog rezultata 2023.

Tijekom 2024. godine napravljene su korekcije poslovnog rezultata 2023. godine na poziciji 922210 Manjak prihoda poslovanja **smanjenjem** manjka prihoda poslovanja u iznosu od 85.555,03 eura te na poziciji 922220 Manjak prihoda od nefinancijske imovine uvećanjem manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 34.023,75 eura što je ukupno:

Korekcija poslovnog rezultata 92 u iznosu od 51.531,28 eura

- korekcija računa poslovnog rezultata **smanjenjem** manjka prihoda poslovanja u iznosu od 39.636,25 eura zbog pogrešno iskazanih rashoda u 2023. godini (GME elektrotehnika i građenje d.o.o. i APZ Inženjering d.d.) - istovremena korekcija računa poslovnog rezultata povećanjem manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 39.636,25 eura.
- korekcija računa poslovnog rezultata **smanjenjem** manjka prihoda poslovanja u iznosu od 72.564,78 eura zbog zastare računa dobavljača te najvećim dijelom zbog isknjiženja obveze komunalne naknade i naknade za uređenje voda prema Gradu Petrinja.
- korekcija računa poslovnog rezultata povećanjem manjka prihoda poslovanja u iznosu od 543,32 eura zbog povrata neutrošenih sredstava Hrvatskom zavodu za zapošljavanje.
- korekcija računa poslovnog rezultata povećanjem manjka prihoda poslovanja u iznosu od 351,56 eura zbog povrata krivo uplaćenih provizija i prihoda participacije.
- korekcija računa poslovnog rezultata povećanjem manjka prihoda poslovanja u iznosu od 5.612,50 eura zbog pogrešno iskazanih rashoda u 2023. godini (EMS d.o.o. Sisak i Staring ML d.o.o.) - istovremena korekcija računa poslovnog rezultata **smanjenjem** manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 5.612,50 eura.

- korekcija računa poslovnog rezultata **smanjenjem** manjka prihoda poslovanja u iznosu od 1.592,67 eura zbog duplo iskazanog rashoda u 2023. godini (Medicinski fakultet u Zagrebu).
- korekcija računa poslovnog rezultata povećanjem manjka prihoda poslovanja u iznosu od 22.851,02 eura zbog pogrešno postavljenog programskog alata prilikom knjiženja računa lijekova, potrošnog medicinskog i tehničkog materijala u periodu 2013. godine do 2017. godine.
- korekcija računa poslovnog rezultata **smanjenjem** manjka prihoda poslovanja u iznosu od 1.119,73 eura zbog uspostavljanja bilančne ravnoteže (398,17 eura Đ.S., 708,65 eura OB Sisak, 0,01 G.M. i 12,90 eura Ravnoteža kuna-euro).

BILJEŠKE UZ BILANCU na dan 31.12.2024. godine

Imovina

Imovina (Šifra B001) iznosi 41.794.526,88 eura, što je za 1,7% manje u odnosu na početno stanje, a odnosi se na nefinancijsku imovinu u iznosu od 39.629.034,30 eura (Šifra B002) i financijsku imovinu u iznosu od 2.165.492,58 eura (Šifra 1).

Nefinancijska imovina

Nefinancijska imovina (Šifra B002) u iznosu od 39.629.034,30 eura je manja za 1% u odnosu na početno stanje te se odnosi na:

- povećanje Neproizvedene dugotrajne imovine (Šifra 01) za 6% u odnosu na početno stanje zbog korekcije stanja već postojeće imovine te iznosi 1.177.756,77 eura,
- povećanje Proizvedene dugotrajne imovine (Šifra 02) za 1,1% u odnosu na početno stanje:
 - Šifra 0213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti bilježi povećanje za 530.834,09 eura zbog stavljanja u upotrebu parkirališta na dijelu parcele u krugu Opće bolnice Dr. Ivo Pedišić Sisak
 - Šifra 0221 Uredska oprema i namještaj bilježi povećanje u iznosu od 237.149,43 eura ili 35,7% u odnosu na početno stanje, a odnosi se najvećim dijelom na nabavu računalne opreme za potrebe novih radnih prostora nakon obnove objekata od potresa.
 - Šifra 0224 Medicinska i laboratorijska oprema također bilježi povećanje u iznosu od 1.797.504,06 eura ili za 9% u odnosu na početno stanje, a odnosi se na opremu koju je nabavila Sisačko-moslavačka županija za opremanje zgrada Opće bolnice Dr. Ivo Pedišić Sisak koje se obnavljaju nakon potresa, a koja se financira sredstvima Fonda solidarnosti EU i dijelom na opremu koju je financiralo Ministarstvo zdravstva iz izvora financiranja 11 Opći prihodi i primici.
 - Šifra 0227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene je povećana za 265,6% ili za 19.021,33 eura u odnosu na početno stanje, a koje povećanje se odnosi na stavljanje u upotrebu opreme koju je također nabavila Sisačko-moslavačka županija.
 - Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine građevinskih objekata na Šifri 02921 bilježi povećanje za 5,1%.
 - Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine postrojenja i opreme na Šifri 02922 bilježi povećanje za 12,1%.

- Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine prijevoznih sredstava na Šifri 02923 bilježi smanjenje za 14,4%.

- povećanje Dugotrajne nefinancijske imovine u pripremi (Šifra 05) za 39,5% u odnosu na početno stanje:

- Šifra 051 Građevinski objekti u pripremi bilježi povećanje u iznosu od 211.972,99 eura, odnosi se na evidentiranje radova u tijeku:

- Glavni projekt za izgradnju porte za potrebe Odsjeka zaštite od požara dobavljača u iznosu od 22.510,29 eura.
- Rekonstrukcija građevina kompleksa Opće bolnice Dr. Ivo Pedišić Sisak - Izgradnja spojnih mostova između građevina bolničkog kompleksa u iznosu od 63.423,75 eura
- Rekonstrukcija kompleksa Opće bolnice Dr. Ivo Pedišić Sisak – Izgradnja Središnjeg paviljona za izvođenje radova izgradnje spojnog tunela i ukopanih spremnika UNP-a u iznosu od 15.440,47 eura
- Projekt izgradnje zamjenskog objekta zgrade bolničke kuhinje u iznosu od 101.599,59 eura
- Obnova zgrade bolničke kapelice Sv. Vinka Paulskog u iznosu od 11.800,00 eura.

- smanjenje Proizvedene kratkotrajne imovine (Šifra 06) za 30,4%, a odnosi se na zalihe za obavljanje djelatnosti u iznosu od 2.429.079,59 eura.

Financijska imovina

Financijska imovina (Šifra 1) u iznosu od 2.165.492,58 eura je manja za 12,2% u odnosu na početno stanje te se odnosi na:

- smanjenje Novca u banci i blagajni (Šifra 11) za 51,6% u odnosu na početno stanje, a odnosi se na novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka i blagajni te iznosi 491.017,27 eura.

- povećanje Depozita, jamčevnih pologa i potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo (Šifra 121) za 12,2% ili u iznosu od 31.568,49 eura, a odnosi se najvećim dijelom na povećanje potraživanja po pokrenutim ovrhama prema fizičkim osobama za neplaćene račune bolničkih usluga, potraživanja od HZZO-a za refundaciju bolovanja, potraživanja po sudskim nagodbama i ostalim potraživanjima.

- nepromijenjena Potraživanja po vrijednosnim papirima (Šifra 14) u iznosu od 50.196,19 eura.

- povećanje Potraživanja za prihode poslovanja (Šifra 16) u iznosu od 186.743,62 eura ili za 16,4% koji proizlaze iz povećanog broja pacijenata i opsega izvršenih zdravstvenih usluga u 2024. godini u odnosu na 2023. godinu, a odnosi se najvećim dijelom na potraživanja za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih odnosa, zatim prihoda od participacija i osiguravajućih društava i ostalih potraživanja.

- smanjenje Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine (Šifra 17) u iznosu od 3.817,13 eura ili za 28,20%, a odnosi se na otkup stanova Bolnice – smanjenje zbog otkupa većine stanova.

Popis primljenih instrumenata garancija i jamstva prilikom ugovaranja i provođenja postupka javne nabave:

| Red. br. | Datum izdavanja | Broj ugovora o nabavi | Predmet nabave | Vrsta garancije / jamstva | Iznos | Namjena | Davatelj garancije / jamstva | Vrijedi do |
|----------|-----------------|-----------------------|---|---------------------------|-----------------|--|--|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 1. | 18.06.2021. | 69/17 | Izvođenje radova na rekonstrukciji kompleksa Središnjeg paviljona Dodatak III | garancija banke | 8.480.531,88 kn | Garancija za otklanjanja nedostataka u garantnom roku | Zajednica ponuditelja Presoflex Gradnja d.o.o. I GH Holding d.o.o. | 31.5.2026. |
| 2. | 27.02.2023. | 31/144/2023 | Izgradnja parkirališta na dijelu parcele u krugu Opće bolnice "Dr. Ivo Pedišić" Sisak | bjanko zadužnica | 2.000,00 EUR | Garancija za ozbiljnost ponude/ otklanjanja nedostataka u garantnom roku | KLOŠTAR GRADNJA d.o.o. | 5. mj. 2030. |
| 3. | 28.07.2023. | 31/144/2023 | Izgradnja parkirališta na dijelu parcele u krugu Opće bolnice "Dr. Ivo Pedišić" Sisak | bjanko zadužnica | 10.000,00 EUR | Garancija za dobro izvršenje ugovora/ otklanjanja nedostataka u garantnom roku | KLOŠTAR GRADNJA d.o.o. | 5. mj. 2030. |
| 4. | 24.08.2023. | 31/144/2023 | Izgradnja parkirališta na dijelu parcele u krugu Opće bolnice "Dr. Ivo Pedišić" Sisak | bjanko zadužnica | 20.000,00 EUR | Garancija za dobro izvršenje ugovora/ otklanjanja nedostataka u garantnom roku | KLOŠTAR GRADNJA d.o.o. | 5. mj. 2030. |
| 5. | 19.2.2023. | 07/2024 | opskrba električnom energijom | bjanko zadužnica | 1.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | HEP-OPSKRBA Zagreb | trajno |
| 6. | 19.4.2023. | 07/2024 | opskrba električnom energijom | bjanko zadužnica | 2.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | HEP-OPSKRBA Zagreb | trajno |
| 7. | 5.9.2023. | 07/2024 | opskrba električnom energijom | bjanko zadužnica | 20.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | HEP-OPSKRBA Zagreb | trajno |
| 8. | 19.12.2023. | 07/2024 | opskrba električnom | bjanko zadužnica | 20.000,00 EUR | garancija za dobro | HEP-OPSKRBA | trajno |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|--|--|------------------|---------------|--------------------------------------|---------------------------|--------|
| | | | energijom | | | izvršenje ugovora | Zagreb | |
| 9. | 26.1. 2024 | 37-5/ 2024 | Generičke paralele I - grupa 23 | bjanko zadužnica | 1.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | SANOL H d.o.o. Zgreb | trajno |
| 10. | 26.1. 2024. | 37-32/ 2024 | Generičke paralele IV - grupa 157 | bjanko zadužnica | 2.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | SANOL H d.o.o. Zgreb | trajno |
| 11. | 24.4. 2024. | 37-55,48, 39,21, 24,15, 9,94,75, 86,63,71, 78/2024 | ZN-Generične paralele | bjanko zadužnica | 10.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | PHOENIX FARMACIJA d.o.o. | trajno |
| 12. | 24.4. 2024. | 37-43, 36,19,4, 96/2024 | ZN-Generične paralele | bjanko zadužnica | 10.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | PHOENIX FARMACIJA d.o.o. | trajno |
| 13. | 29.4. 2024. | 37-72/ 2024 | ZN-Generične paralele I-XII šestomjesečni ugovori | bjanko zadužnica | 2.000.00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | MEDICAL INTERTRADE d.o.o. | trajno |
| 14. | 29.4. 2024. | 37-74/ 2024 | ZN-Generične paralele I-XII šestomjesečni ugovori | bjanko zadužnica | 1.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | MEDICAL INTERTRADE d.o.o. | trajno |
| 15. | 29.4. 2024. | 37-76/ 2024 | ZN-Generične paralele I-XII šestomjesečni ugovori | bjanko zadužnica | 2.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | MEDICAL INTERTRADE d.o.o. | trajno |
| 16. | 17.05. 2024. | 37-92/ 2024 | ZN-Generične paralele I-XII šestomjesečni ugovori | bjanko zadužnica | 1.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | MEDIKA d.d. | trajno |
| 17. | 21.11. 2024. | 37-7/ 2024 | ZN-Generične paralele I-XII šestomjesečni ugovori | bjanko zadužnica | 1.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | MEDIKA d.d. | trajno |
| 18. | 21.11. 2024. | 37-148/ 2024 | ZN-Generičke paralele I-XV - drugo mini nadmetanje | bjanko zadužnica | 1.000,00 EUR | garancija za dobro izvršenje ugovora | MEDIKA d.d. | trajno |

Popis sudskih sporova u tijeku na dan 31.12.2024. godine:

| Red. broj | Naziv suda | Broj predmeta | Opis prirode spora | Procjena financijskog učinka koji može proisteći iz spora kao obveza | Procjena financijskog učinka koji može proisteći iz spora kao imovina | Procijenjen o vrijeme odljeva ili priljeva sredstava |
|---|----------------------|---------------|--|--|---|--|
| 1. Sudski sporovi pokrenuti protiv Opće bolnice Dr. Ivo Pedišić radi naknade štete | | | | | | |
| 1. | Općinski sud u Sisku | Pr-1777/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.853,59 € | | 2025. |
| 2. | Općinski sud u Sisku | Pr-751/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.052,54 € | | 2025. |
| 3. | Općinski sud u Sisku | Pr-1112/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 266,37 € | | 2025. |
| 4. | Općinski sud u Sisku | Pr-776/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.059,50 € | | 2025. |
| 5. | Općinski sud u Sisku | Pr-527/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 531,80 € | | 2024. - 2025. |
| 6. | Općinski sud u Sisku | Pr-461/2021 | tužba radi isplate | 1.306,62 € | | 2025. |

| | | | | | | |
|-----|-------------------------|------------------|--|------------|--|------------------|
| | | | razlike plaće i naknade plaće | | | |
| 7. | Općinski sud u Sisku | Pr- 1762/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 322,00 € | | 2025. |
| 8. | Općinski sud u Sisku | Pr- 1436/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 962,75 € | | 2025. |
| 9. | Općinski sud u Sisku | Pr- 365/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.282,82 € | | 2025. |
| 10. | Općinski sud u Sisku | Pr- 1281/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 3.549,07 € | | 2025. - 2026. |
| 11. | Općinski sud u Sisku | Pr- 207/2020 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 82,10 € | | 2025. |
| 12. | Općinski sud u Sisku | Pr-51/2019 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 9.564,81 € | | 2025. |
| 13. | Općinski sud u Sisku | Pr-39/2023 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 232,31 € | | 2025. |

| | | | | | | |
|-----|----------------------|--------------|--|------------|--|---------------|
| 14. | Općinski sud u Sisku | Pr-61/2020 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 214,90 € | | 2025. |
| 15. | Općinski sud u Sisku | Pr-45/2020 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 2.268,82 € | | 2025. |
| 16. | Općinski sud u Sisku | Pr-52/2020 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 170,07 € | | 2025. |
| 17. | Općinski sud u Sisku | Pr-1377/2021 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.157,21 € | | 2025. |
| 18. | Općinski sud u Sisku | Pr-9/2022 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 132,78 € | | 2025. |
| 19. | Općinski sud u Sisku | Pr-47/2022 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 13,75 € | | 2025. |
| 20. | Općinski sud u Sisku | Pr-4/2019 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 98,83 € | | 2025. |
| 21. | Općinski sud u Sisku | Pr-438/2021 | tužba radi isplate razlike | 3.021,18 € | | 2025. - 2026. |

| | | | | | | |
|-----|-------------------------|-----------------|--|------------|--|-------|
| | | | plaće i naknade plaće | | | |
| 22. | Općinski sud u Sisku | Pr-52/2022 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 44,31 € | | 2025. |
| 23. | Općinski sud u Sisku | Pr- 113/2019 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 429,26 € | | 2026. |
| 24. | Općinski sud u Sisku | Pr- 112/2019 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 705,12 € | | 2025. |
| 25. | Općinski sud u Sisku | Pr-40/2019 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 926,54 € | | 2025. |
| 26. | Općinski sud u Sisku | Pr-16/2022 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 237,36 € | | 2025. |
| 27. | Općinski sud u Sisku | Pr- 167/2018 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 773,67 € | | 2025. |
| 28. | Općinski sud u Sisku | Pr- 166/2018 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.741,87 € | | 2025. |

| | | | | | | |
|-----|-----------------------|-------------|--|-------------|--|---------------|
| 29. | Općinski sud u Sisku | Pr-165/2018 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 490,55 € | | 2025. |
| 30. | Općinski sud u Sisku | Pr-163/2018 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 293,22 € | | 2025. |
| 31. | Općinski sud u Sisku | Pr-140/2018 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.691,75 € | | 2025. |
| 32. | Općinski sud u Sisku | Pr-132/2018 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.310,28 € | | 2025. |
| 33. | Općinski sud u Sisku | Pr-15/2023 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 870,99 € | | 2025. |
| 34. | Općinski sud u Sisku | Pn-71/2020 | tužba radi naknade štete | 37.162,39 € | | 2026. - 2027. |
| 35. | Općinski sud u Sisku | P-1386/2015 | tužba radi isplate (troškovi ulaganja u stan) | 6.224,84 € | | 2025. - 2026. |
| 36. | Općinski sud u Sisku | P-162/2019 | tužba radi povišenja rente | 4.454,76 € | | 2025. |
| 37. | Općinski sud u Kutini | Pn-191/2019 | tužba radi naknade | 2.450,57 € | | 2024. - 2025. |

| | | | | | | |
|-----|---|--------------------|--|-------------|--|------------------|
| | | | štete | | | |
| 38. | Općinski građanski sud u Zagrebu | Pn- 1234/2017 | tužba radi naknade štete | 12.069,70 € | | 2026. - 2027. |
| 39. | Općinski građanski sud u Zagrebu | Pn- 4032/2015 | tužba radi naknade štete | 38.038,36 € | | 2026. - 2027. |
| 40. | Općinski sud u Sisku | Pn-21/2019 | tužba radi naknade štete | 58.398,04 € | | 2025. - 2026. |
| 41. | Trgovački sud u Zagrebu | Povrv- 618/2024 | radi ovrhe | 70.882,64 € | | 2025. - 2026. |
| 42. | Općinski sud u Sisku | Pn-84/2020 | tužba radi naknade štete | 2.950,80 € | | 2025. - 2026. |
| 43. | Općinski sud u Sisku | Pr-50/2023 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 2.141,54 € | | 2025. - 2026. |
| 44. | Općinski sud u Sisku | Pr-51/2023 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 2.328,12 € | | 2025. - 2026. |
| 45. | Općinski sud u Sisku | Pr-52/2024 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 10.200,00 € | | 2024. - 2025. |
| 46. | Općinski sud u Sisku | Pr-78/2024 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 152,18 € | | 2025. |

| | | | | | | |
|-----|----------------------|----------------|--|---------------------|--|---------------|
| 47. | Općinski sud u Sisku | Pr-50/2024 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 916,47 € | | 2025. |
| 48. | Općinski sud u Sisku | Pr-79/2024 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 194,56 € | | 2025. |
| 49. | Općinski sud u Sisku | Pr-81/2024 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 240,00 € | | 2025. - 2026. |
| 50. | Općinski sud u Sisku | Pr-80/2024 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 134,87 € | | 2025. |
| 51. | Općinski sud u Sisku | Pr-35/2024 | tužba radi isplate razlike plaće i naknade plaće | 1.999,44 € | | 2025. |
| 52. | Općinski sud u Sisku | Ovrv-2953/2024 | prijedlog za ovrhu | 281.390,00 € | | 2026. - 2027. |
| | UKUPNO | | | 570.988,02 € | | |

2. Sudski sporovi koje je pokrenula Opća bolnica Dr. Ivo Pedišić Sisak - tužbe radi naknade štete i regresne tužbe

| | | | | | | |
|----|----------------------|-------------|---|--|-------------|---------------|
| 1. | Općinski sud u Sisku | Pr-361/2020 | tužba radi naknade štete – troškovi specijalizacije | | 25.581,95 € | 2025. - 2026. |
| 2. | Općinski sud u Sisku | Pn-4/2020 | tužba radi | | 3.801,76 € | 2025. - 2026. |

| | | | | | | |
|----|---|-----------------|--|-------------|-------------|------------------|
| | | | namiren ja iz založen e stvari | | | |
| 3. | Općinski sud u Sisku | P-143/2023 | regresn a tužba protiv osigurav ajućeg društva zbog neisplat e štete | | 69.524,87 € | 2026. - 2027. |
| 4. | Općinski sud u Sisku | P-487/2023 | regresn a tužba protiv osigurav ajućeg društva zbog neisplat e štete | | 79.633,69 € | 2026. - 2027. |
| 5. | Općinski sud u Sisku | P-608/2018 | regresn a tužba protiv osigurav ajućeg društva zbog neisplat e štete | | 94.151,57 € | 2025. - 2026. |
| 6. | Općinski sud u Sisku | Pr-69/2019 | tužba radi naknade štete - troškovi specijali zacije | 12.680,70 € | 12.234,05 € | 2025. - 2026. |
| 7. | Općinski sud u Sisku | P-712/2019 | tužba radi isplate | | 245,42 € | 2026. - 2027. |
| 8. | Općinski sud u Sisku | Pr-68/2022 | tužba radi naknade štete - troškovi specijali zacije | | 26.513,91 € | 2025. - 2026. |
| 9. | Općinski građanski sud u Zagrebu | P- 1094/2023 | tužba radi isplate | | 1.236,08 € | 2025.- 2026. |

| | | | | | | |
|-----|----------------------|------------|---|--------------------|---------------------|---------------|
| 10. | Općinski sud u Sisku | P-876/2019 | tužba radi isplate | | 1.039,19 € | 2025. - 2026. |
| 11. | Općinski sud u Sisku | P-3/2020 | tužba radi namirena tražbine iz založene stvari | | 3.739,34 € | 2025. - 2028. |
| | UKUPNO | | | 12.680,70 € | 317.701,83 € | |

Napomena: Procjena vremena priljeva ili odljeva sredstava nije pouzdana jer nije moguće predvidjeti duljinu trajanja i tijek sudskih postupaka. Iznosi iz stupca 5. i 6. nisu potpuni jer ne obuhvaćaju iznos zakonskih zateznih kamata, a u onim predmetima u kojima nije donesena presuda iskazan je samo utuženi iznos.

BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI na dan 31.12.2024. godine

| Šifra | Naziv | Ostvareno u prethodnoj godini | Ostvareno u tekućoj godini | Indeks |
|-------|----------------------|-------------------------------|----------------------------|--------|
| 0731 | Usluge općih bolnica | 47.449.822,93 | 58.901.961,27 | 124,10 |

U 2024. godini ostvareno je rashoda poslovanja i rashoda za nabavu nefinancijske imovine u ukupnom iznosu od 58.901.961,27 eura. Rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 57.319.570,45 eura dok su rashodi nefinancijske imovine ostvareni u iznosu od 1.582.390,82 eura.

BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA na dan 31.12.2024. godine

| Šifra | Naziv | Iznos povećanja | Iznos smanjenja |
|-------|------------------------------------|-----------------|-----------------|
| 91512 | Promjene u obujmu imovine | 312,80 | 48.499,48 |
| | Proizvedena dugotrajna imovina | 312,80 | 16.266,69 |
| | Potraživanja za prihode poslovanja | 0 | 32.232,79 |

U 2024. godini došlo je do smanjenja proizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 16.266,69 eura, uslijed iskniženja knjigovodstvene vrijednosti opreme zbog dotrajalosti bolesničkih kreveta (3 komada vrijednosti 671,98 eura), sonde za ultrazvuk (1 komad

vrijednosti 2.516,20 eura), kolica za reanimaciju (1 komad vrijednosti 230,05 eura), električnog kotla (1 komad vrijednosti 351,64 eura), stolica s naslonom (2 komada vrijednosti 140,00 eura), infuzijske pumpe (1 komad vrijednosti 984,80 eura) i objekta Poljoprivredne škole iz razloga što je ista zajedno sa zemljištem darovana Sisačko-moslavačkoj županiji, temeljem Ugovora o darovanju, Urbroj: 2176-125-02-1082-6/23 od 09. listopada 2023. godine.

U 2024. godini također je došlo do smanjenja potraživanja za prihode poslovanja u iznosu od 32.232,79 eura zbog nemogućnosti naplate i zastare potraživanja (Odluka Upravnog vijeća Bolnice i Odluka prema prijedlogu Povjerenstva za popis novca na računima i u blagajni, vrijednosnica, potraživanja i obveza te izvanbilančnih zapisa na dan 31.12.2024. godine.

U 2024. godini došlo je do povećanja proizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 312,80 eura, a koja se odnosi na primljenu donaciju invalidskih kolica, ortoza za kralježnicu, hodalica i podlaktičnih štaka od strane HZZO PU Sisak.

| Šifra | Naziv | Iznos povećanja | Iznos smanjenja |
|-------|-----------------------------|-----------------|-----------------|
| 91522 | Promjene u obujmu obveze | 0 | 72.564,78 |
| | Obveze za rashod poslovanja | 0 | 72.564,78 |

U 2024. godini evidentirali smo smanjenje obujma obveza za rashode poslovanja u iznosu od 72.564,78 eura, djelomično zbog zastare računa dobavljača te najvećim dijelom zbog isknjiženja obveze komunalne naknade i naknade za uređenje voda prema Gradu Petrinja.

BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA na dan 31.12.2024. godine

V - 003,005, 008, 010 - Međusobne obveze proračunskih korisnika

Na ovim pozicijama iskazani su prometi i stanja obveza za materijalne rashode prema sljedećim proračunskim korisnicima:

| Naziv proračunskog korisnika | Vrsta obveze |
|---|---|
| Medicinski fakultet sveučilišta u Zagrebu | školarine i stručni ispiti |
| HZZJZ Zagreb | usluge mikrobiologije |
| Hrvatski zavod za transfuzijsku medicinu | zdravstvene usluge |
| KBC Sestre milosrdnice | zdravstvene usluge |
| KBC Zagreb | troškovi specijalizacija, troškovi mentorstva, zdravstvene usluge |

| | |
|--|---|
| KB Dubrava | zdravstvene usluge |
| KB Merkur | zdravstvene usluge |
| KB Sveti Duh | zdravstvene usluge |
| Klinika za infektivne bolesti Dr. Fran Mihaljević | zdravstvene usluge |
| Interdial Poliklinika za hemodijalizu Opatija | usluge mikrobiologije |
| ZZJZ SMŽ Sisak | usluge mikrobiologije, ispitivanje mikrobiološke čistoće objekata |
| Specijalistička ordinacija medicine rada Matoc | preventivni zdravstveni pregledi radnika |
| Dom zdravlja SMŽ | obvezni zdravstveni pregledi zaposlenih |
| Specijalistička ginek. ordinacija Sanda Žižak | zdravstvene usluge |
| Specijalistička ginek. ordinacija Vladimira Valentić | zdravstvene usluge |
| Zavod za javno zdravstvo Zagrebačke županije | usluge mikrobiologije |

V-001,V-006 - Stanje ukupnih obveza na početku i na kraju izvještajnog razdoblja na dan 1.1.2024. i 31.12.2024. godine

Na ovoj poziciji prikazane su ukupne obveze na početku i na kraju razdoblja, a odnose se na:

| Vrsta obveze | Stanje obveza na dan 1.1.2024. | Stanje obveza na dan 31.12.2024. | Indeks |
|---|--------------------------------|----------------------------------|--------|
| za lijekove | 1.279.781,14 | 2.226.609,84 | 174,0 |
| za potrošni medicinski materijal | 2.093.458,76 | 3.574.912,14 | 170,8 |
| za živežne namirnice | 138.911,47 | 72.526,51 | 52,2 |
| za energiju | 158.997,73 | 154.497,68 | 97,2 |
| za ostale materijale i reprodukcijski materijal | 297.783,60 | 229.388,72 | 77,0 |
| za proizvodne i neproizvodne usluge | 606.745,63 | 387.620,95 | 63,9 |
| za opremu | 127.796,93 | 74.757,76 | 58,5 |
| obveze prema zaposlenicima | 3.051.149,16 | 3.654.844,41 | 119,8 |
| obveze za usluge drugih zdravstvenih ustanova | 120.765,99 | 111.753,95 | 92,5 |
| obveze prema | 7.337.613,58 | 6.744.022,42 | 91,9 |

| | | | |
|---|----------------------|----------------------|--------------|
| komitentima banaka za kredit | | | |
| ostale nespomenute obveze: pristojbe i naknade, obveze za zatezne kamate, premije osiguranja, obveze za jamčevine | 145.615,50 | 168.280,73 | 115,6 |
| obveze prema HZZO za manje izvršeni rad | 32.083.671,10 | 40.558.112,21 | 126,4 |
| UKUPNO | 47.442.290,59 | 57.957.327,32 | 122,2 |

Ukupne obveze na kraju razdoblja veće su za 22,2% u odnosu na stanje na početku razdoblja i to najvećim dijelom zbog povećanja obveza prema HZZO za manje izvršeni rad koje su porasle 26,4%. Veće su i obveze za lijekove i potrošni medicinski materijal, jer je i njihova potrošnja bila veća tijekom 2024. godine zbog većeg opsega rada, a obveze prema zaposlenicima zbog povećanih plaća u ovoj godini.

V-007 - Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja na dan 31.12.2024. godine za:

| Vrsta obveze | Iznos |
|---|---------------------|
| za lijekove | 1.663.837,49 |
| za potrošni medicinski materijal | 2.586.067,29 |
| za živežne namirnice | 5.039,31 |
| za energiju | 21,26 |
| za ostale materijale i reprodukcijski materijal | 132.705,37 |
| za proizvodne i neproizvodne usluge | 146.878,40 |
| za opremu | 21.502,61 |
| obveze prema zaposlenicima | 22.302,00 |
| obveze za usluge drugih zdravstvenih ustanova | 68.552,86 |
| ostale nespomenute obveze: pristojbe i naknade, obveze za zatezne kamate, premije osiguranja, obveze za jamčevine | 38.864,49 |
| UKUPNO | 4.685.771,08 |

Na ovoj poziciji prikazane su obveze na dan 31.12.2024. godine za rashode poslovanja i rashode za nabavu dugotrajne imovine koje Bolnica nije mogla podmiriti prema njihovom dospijeću. Najstarije dospjele obveze su najvećim dijelom do 180 dana od dana dospijeća.

**V-009 - Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja na dan 31.12.2024.
godine za:**

| Vrsta obveze | Iznos |
|---|----------------------|
| za lijekove | 562.772,35 |
| za potrošni medicinski materijal | 988.844,85 |
| za prehrambene namirnice | 67.487,20 |
| za energiju | 154.476,42 |
| za ostale materijale i reprodukcijski materijal | 96.683,35 |
| za proizvodne i neproizvodne usluge | 240.742,55 |
| za opremu | 53.255,15 |
| obveze prema zaposlenicima | 3.632.542,41 |
| obveze za usluge drugih zdravstvenih ustanova | 43.201,09 |
| obveze prema komitentima banaka za kredit | 6.744.022,42 |
| ostale nespomenute usluge | 129.416,24 |
| obveze prema HZZO za manje izvršen rad | 40.558.112,21 |
| UKUPNO | 53.271.556,24 |

Odjel za ekonomsko-financijske poslove

v.d. Marina Škrinjar, dipl.oec.

Ravnatelj

Igor Vrga, dr.med.,univ.spec.med.